
UCHWAŁA Nr XL/281/2022 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Krzywcza 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 w zw. z art. 41 ust. 1 i art. 42 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.) oraz art. 10 
ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1947, z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Gmina Krzywcza, w ramach zadań własnych o charakterze obowiązkowym, 
sprawia pogrzeb osobom zmarłym na jej terenie, jeżeli nie ustalono osób 
uprawnionych do sprawienia im pogrzebu lub osoby i podmioty uprawnione 
nie skorzystały z prawa do pochowania zwłok.  

2. Pogrzeb, o którym mowa w ust. 1, odbywa się na cmentarzu znajdującym się 
na terenie Gminy Krzywcza i może mieć charakter świecki lub zgodnie 
z wyznaniem zmarłego. 

3. W przypadku, gdy ustalenie wyznania zmarłego nie jest możliwe, pogrzeb 
sprawia się w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 2. 

1. Organizację pogrzebu powierza się zakładowi usług pogrzebowych, jako instytucji 
wyspecjalizowanej w tym zakresie. 

2. Wybór firmy, o której mowa w ust. 1 dokonuje się zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych oraz wewnętrznymi 
przepisami regulującymi zamówienia publiczne. 

§ 3. 

1. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez 
Urząd Stanu Cywilnego w Krzywczy i obejmuje w szczególności: 
1) formalności związane ze zgonem i pogrzebem, 
2) zakup trumny, wiązanki kwiatów, odzieży, obuwia, 
3) przygotowanie zwłok do pochówku, 
4) przewóz zwłok, 
5) przechowywanie zwłok w chłodni lub domu pogrzebowym, 
6) wykopanie i zasypanie grobu, obsługę pogrzebu, 
7) usługa cmentarna, oznaczenie grobu znakiem wyznania zmarłego i tabliczką 

z jego imieniem i nazwiskiem oraz datą zgonu lub odpowiednio „NN”, 
8) inne czynności wymagane przepisami prawa. 

  



2 

§ 4. 

1. Koszty pogrzebu osób zmarłych pokrywa Gmina Krzywcza ze środków 
przeznaczonych na realizację zadań własnych z zakresu pomocy społecznej. 

2. Koszt sprawienia pogrzebu nie może przekroczyć wysokości zasiłku 
pogrzebowego określonego w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmina Krzywcza. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Zygmunt Sobol 


